exercício findo em 31 de dezembro 2025 a proposta, anexa à presente ata, 
nos termos do artigo 10, parágrafo único, II, da Resolução CVM nº 81, de 29 
de março de 2022, relativa à destinação do resultado apresentado no 
exercício findo em 31 de dezembro de 2025, qual seja, lucro líquido no 
montante de R$ 443.593.861,98 (quatrocentos e quarenta e três milhões e 
quinhentos e noventa e três mil e oitocentos e sessenta e um reais e 
noventa e oito reais); 

4. Aprovaram o que segue: (i) Programa de Testes de Estresse para os 
exercícios de 2026, 2027 e 2028, nos termos do artigo 48, II, c) da Resolução 
CMN n° 4.557, de 23 de fevereiro de 2017; e (ii) Plano de Capital e de

[...]

Semestre do exercício de 2025, nos termos do artigo 12 da Resolução CMN 
nº 4.860, de 23 de outubro de 2020; 

14. Aprovaram a proposta, ad referendum da Assembleia Geral, de fixação 
do valor global anual de remuneração dos Administradores de até R$ 
83.622.062,00 (oitenta e três milhões, seiscentos e vinte e dois mil e 
sessenta e dois reais) para o exercício de 2026, conforme recomendação 
do Comitê de Remuneração;  

14.1. Foi esclarecido que o montante global atribuído aos 
Administradores já contempla a parcela que será destinada ao programa de 
remuneração variável de que trata a Resolução CMN nº 5.177, de 26 de

[...]

Aprovaram a proposta, ad referendum da Assembleia Geral, de 
alteração do valor global anual de remuneração dos Administradores, 
referente ao exercício de 2025, fixado na Assembleia Geral Ordinária e 
Extraordinária de 03 de abril de 2025, para até R$ 52.658.152,00 (cinquenta 
e dois milhões, seiscentos e cinquenta e oito mil e cento e cinquenta e 
dois reais) conforme recomendação do Comitê de Remuneração; 

16. Tomaram ciência do resultado de remuneração variável e resumos dos 
respectivos valores a pagar pelo Banco, referentes ao exercício de 2025, com 
pagamento previsto para fevereiro de 2026;

[...]

Anexo à Ata de Reunião do Conselho de Administração do Banco Pine S.A., realizada em 06 

de fevereiro de 2026 

Anexo A da Resolução CVM nº 81, de 29 de março de 2022 

Destinação do lucro líquido 

1. Informar o lucro líquido do exercício: R$ 443.593.861,98 (quatrocentos e quarenta 

e três milhões, quinhentos e noventa e três mil, oitocentos e sessenta e um reais e noventa e 

oito centavos).  

2. Informar o montante global e o valor por ação dos dividendos, incluindo 

dividendos antecipados e juros sobre capital próprio já declarados: 

Data de 
deliberação 

Data do 
pagamento 

Valor por

[...]

Informar a data dos respectivos pagamentos: Não se aplica. 

7. Fornecer tabela comparativa indicando os seguintes valores por ação de cada 

espécie e classe: 

a. Lucro líquido do exercício e dos 3 (três) exercícios anteriores: 

2024: R$ 258.248.450,30 (duzentos e cinquenta e oito milhões, duzentos e 

quarenta e oito mil, quatrocentos e cinquenta reais e trinta centavos); 

2023: R$ 180.878.283,35 (cento e oitenta milhões, oitocentos e setenta e oito 

mil, duzentos e oitenta e três reais e trinta e cinco centavos); 

2022: R$ 40.899.623,67 (quarenta milhões, oitocentos e noventa e nove mil, 

seiscentos e vinte três reais e sessenta e sete centavos). 

b. Dividendos e juros sobre capital próprio distribuídos nos 3 (três) 

exercícios anteriores: 

2024: JCP: R$ 103.599.690,26 (cento e três milhões, quinhentos e noventa e 

nove mil, seiscentos e noventa reais e vinte e seis centavos); 

2023: JCP: R$ 61.200.056,49 (sessenta e um milhões, duzentos mil, 

cinquenta e seis reais e quarenta e nove centavos); 

2022: JCP: R$ 11.475.392,83 (onze milhões, quatrocentos e setenta e 

cinco mil, trezentos e noventa e dois reais e oitenta e três centavos). 

8. Havendo destinação de lucros à reserva legal: 

a. Identificar o montante destinado à reserva legal: R$ 22.179.693,10 (vinte e 

dois milhões, cento e setenta e nove mil, seiscentos e noventa e três reais e dez 

centavos). 

b. Detalhar a forma de cálculo da reserva legal: Nos termos da Lei nº 6.404, 

de 15 de dezembro de 1976 (“Lei das Sociedades por Ações”) e do Estatuto Social, o 

Banco destina 5% (cinco por cento) do lucro líquido de cada exercício social para a